
Dodatek č. 1 ke smlouvě 58/2018/OW

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje)

Smluvní strany:

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 
Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 
IČ: 00023671 ^
Zastoupený:
(dále jen „poskytovatel")

2. Příjemce: Ústav archeologické památkové péče Brno, v.v.i.
Právní forma: veřejná výzkumná instituce
Adresa: Kaloudova 30, 614 00 Brno 
IČ: 48511005
Zastoupený:
(dále jen příjemce-koordinátor")

3. Příjemce: Národní památkový ústav 
Právní forma: státní příspěvková organizace 
Adresa: Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1 
IČ: 75032333
Zastoupený:
(dále jen „příjemce")

4. Příjemce: Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.
Právní forma: veřejná výzkumná instituce
Adresa: Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 
IČ: 680 81 758
Zastoupený:
(dále jen „příjemce")

5. Příjemce: Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v, i.
Právní forma: veřejná výzkumná instituce
Adresa: Letenská 123/4, 11800 Praha 1 
IČ: 67985912
Zastoupený:
(dále jen „příjemce")



Cl. I.

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 58/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI II) - kód programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 
výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje) (dále jen ,,podpora“) příjemci na řešení projektu s názvem „Archeologie z nebe. 
Analýza a prezentace fondů dálkového průzkumu na Moravě a ve Slezsku“ identifikační 
kód projektu: DG18P020W058 (dále jen ,,projekt“).

Cl. II.

Smluvní strany se dohodly na zmčnč Smlouvy o poskytnutí účelové podpory. Článek 3, 
bod 6-7, 10.

Původní komentář;

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 24 343 tis. Kč (slovy: 
dvacetčtyřitisíctřistačtyřicettři tisíc Kč).
Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) 
za dobu řešení projektu jsou 24 126 tis. Kč (slovy: dvacetčtyřitisícstodvacetšest tisíc Kč).

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci- 
koordinátorovi a příjemci(ům) za celou dobu řešení je 24 126 tis. Kč (slovy: 
dvacetčtyřitisícstodvacetšest tisíc Kč).

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 
řešení projektu jsou (v tis. Kč):

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu celkem
- z toho;

4 439 4 954 4 829 5 670 4 451 24 343

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

4 390 4 912 4 787 5 628 4 409 24 126

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

49 42 42 42 42 217

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

z toho:

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem



Uznané náklady projektu
příjemce - koordinátora Ústav 
archeologické památkové péče 
Bmo, v.v.i. celkem
- z toho:

1 785 2 256 2 137 2 437 1 375 9 990

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

1 785 2 256 2 137 2 437 1 375 9 990

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem
Uznané náklady projektu
příjemce Národní památkový 
ústav celkem
- z toho:

1 261 1 210 1 143 1 035 899 5 548

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

1 261 1 210 1 143 1 035 899 5 548

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem
Uznané náklady projektu
příjemce Archeologický ústav AV 
ČR, Bmo, v. v. i. celkem
- z toho:

690 732 783 1 353 1416 4 974

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

690 732 783 1 353 1 416 4 974

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem
Uznané náklady projektu
příjemce Archeologický ústav A V 
ČR, Praha, v. v. i. celkem
- z toho:

703 756 766 845 761 3 831



- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

654 714 724 803 719 3 614

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

49 42 42 42 42 217

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

se ruší a nahrazuje textem:

Novy komentář:

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 24 676 tis. Kč (slovy: 
dvacetčtyřisícšestsetsedmdesátšest tisíc Kč).
Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) 
za dobu řešení projektu jsou 24 459 tis. Kč (slovy: dvacetčtyřitisícčtyřistapadesádevět 
tisíc Kč).

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne přijemci- 
koordinátorovi a příjemci(ům) za celou dobu řešení je 24 459 tis. Kč (slovy: 
dvacetčtyřitisícčtyřistapadesádevět tisíc Kč).

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 
řešení projektu jsou (v tis. Kč):

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu celkem
- z toho:

4 496 5 023 4 898 5 739 4 520 24 676

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

4 447 4 981 4 856 5 697 4 478 24 459

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

49 42 42 42 42 217

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

z toho:

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč) :

2018 2019 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu
příjemce - koordinátora Ústav 
archeologické památkové péče 
Bmo, v.v.i. celkem
- z toho:

1 785 2 256 2 137 2 437 1 375 9 990

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové

1 785 2 256 2 137 2 437 1 375 9 990



podpory programu NAKI II)

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem
Uznané náklady projektu
příjemce Národní památkový 
ústav celkem
- z toho:

1318 1279 1212 1104 968 5 881

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

1318 1279 1212 1 104 968 5 881

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem
Uznané náklady projektu
příjemce Archeologický ústav AV 
ČR, Bmo, v. v. i. celkem
- z toho:

690 732 783 1 353 1 416 4 974

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

690 732 783 1 353 1 416 4 974

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem
Uznané náklady projektu
příjemce Archeologický ústav AV 
ČR, Praha, v. v. i. celkem
- z toho:

703 756 766 845 761 3 831

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

654 714 724 803 719 3 614

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

49 42 42 42 42 217

- uznmé náklady projektu hrazené 
zjiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0



Zdůvodnění:
Změna na základě změn nařízení vlády č. 564/2006 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a ve správě, kterými byly postupně zvyšovány platové tarify v roce 2017.

CL III.

Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. 1. Smlouvy, kapitola B.II. Financování 
projektu.

Původní komentář:

Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu:

(FRl)

FJavrhóvmé 
způsobilé 

náklady celkem 
(tis. Kč)

Požadované způsobilé 
náklady z účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč)

Poskytovatelern 
uznané náklady 

celkeríi
(pole CEP 

FR2)(tis.Kč)

Posk34ovatelem 
uznané náklady 

z účelových výdajů 
MK

(pole CEP FR3)
(tis. Kč)

2018 4439 4390 4 439 4 390

2019 ; 4954 4912 4 954 4 912

2020 4829 4787 4 829 4 787

2021 5700 5658 5 670 5 628

2022 4451 4409 4451 4 409

Celkem 24373 24156 24 343 ; 24 126

Jiné zdroje financování projektu než ie podpora z účelových výdajů Ministerstva kultury:

(rok)
Jiné veřejné 

zdroje celkem 
(tis. Kč)

Specifikace

Neveřejné 
zdroje 
celkem 
(tis. Kč)

Specifikace

2018 49 MŠMT-LM2015080 
(specifikace v Příloze P2)

2019 42 MŠMT - LM2015080 
(specifikace v Příloze P2)

2020 42 MŠMT - LM2015080; 
Institucionální zdroje ARUP 

(specifikace v Příloze P2)

2021 42 MŠMT-LM2015080; 
Institucionální zdroje ARÚP 

(specifikace v Příloze P2)



2022 42 MŠMT-LM2015080; 
Institucionální zdroje ARÚP 

(specifikace v Pfiloze P2)

Celkem 217

se ruší a nahrazuje textem:

Novy komentář:

Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu;

(FRl)

Navrhované 
způsobilé 

náklady celkem

(tis.Kč)

Požadované 
způsobilé náklady z 
účelových výdajů 

MK

(tis. Kč)

Poskytovatelem 
uznané náklady 

celkem

(pole CEP 
FR2) (tis. Kč)

Poskytovatelem 
uznané náklady 

z účelových výdajů 
MK

(pole CEP FR3)
(tis. Kč)

2018 4 496 4 447 4 496 4 447
2019 5 023 4 981 5 023 4981
2020 4 898 4 856 4 898 4 856
2021 5 739 5 697 5 739 5 697
2022 4 520 4 478 4520 4 478

Celkem 24 676 24 459 24 676 24 459

Jiné zdroje financování projektu než ie podpora z účelových výdajů Ministerstva kultury;

(rok)
Jiné veřejné 

zdroje celkem 
(tis. Kč)

Specifikace

Neveřejné
zdroje
celkem
(tis.Kč)

Specifikace

2018 49 MŠMT-LM2015080 
(specifikace v Příloze P2)

2019 42 MŠMT - LM2015080 
(specifikace v Příloze P2)

2020 42 MŠMT - LM2015080; 
Institucionální zdroje ARÚP 

(specifikace v Příloze P2)

2021 42 MŠMT - LM2015080; 
Institucionální zdroje ARÚP 

(specifikace v Příloze P2)

2022 42 MŠMT-LM2015080; 
Institucionální zdroje ARÚP



(specifikace v Příloze P2)

Celkem 217

Zdůvodnění:
Zdůvodnění je shodné s textem zdůvodnění v Cl. II.

Cl. IV.

Cl. v.

Příloha: Změnové tabulky rozpočtu projektu na roky 2018 - 2022
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje

Cl. VI.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.



pe»""..

CL VII.

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Posk>'tovatel a příjemci obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá 
platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv jako 
informačního systému veřejné správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel 
podpory.

V Praze dne -0. .J 2018 V dne 2018

poskytovatel
WS/ S/\\ /

příjemce - koordinátor

ÚSTAV ARCHEOLOGICKÉ 
PAMÁTKOVÉ PÉČE BRNO 

veřejná výzkumná Instituce 
614 00 Brno, Kaloudova 1321/30 

- 2-

V řjr^M dne Jí /. 2018

V ,^<rt^/'dne // / 2018

Ihv dne 3-S 2018

AHCHgfíLWcKÝ ÚSTAV
AV ČR, BRNO, v.v.i.

602 00 Brno, Oechyňská 363/19 
česká republika




	Dodatek č. 1 ke smlouvě 58/2018/OW

	Smluvní strany:

	2.	Příjemce: Ústav archeologické památkové péče Brno, v.v.i.

	4.	Příjemce: Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.

	5.	Příjemce: Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v, i.

	Cl. I.

	Cl. II.

	Původní komentář;

	se ruší a nahrazuje textem:

	Novy komentář:


	Zdůvodnění:

	Původní komentář:

	Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu:


	se ruší a nahrazuje textem:

	Zdůvodnění:


